actividad silvicultural de tala, sobre un (01) individuo arbóreo ubicado en espacio público, en la 
Calle 151 entre Carreras 95 y 96 de la localidad de Suba en la ciudad de Bogotá D.C.

Que, en el precitado Concepto Técnico, se estableció como medida de COMPENSACIÓN la 
PLANTACIÒN de 10 IVP(s), que equivalen a TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($3.230.462) M/cte., y que corresponden a 4.379 
SMMLV (año 2017). Así mismo, por concepto de EVALUACIÓN la suma de SESENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($67.869) M/cte., y por concepto de 
SEGUIMIENTO el pago de CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS 
($143.117) M/cte., conforme lo señalado en el Decreto Distrital 531 de 2010 modificado y 
adicionado por el Decreto 383 de 2018.

Que, mediante oficio No. 2019EE19010 de 25 de enero de 2019, se requiere a la Alcaldía Local 
de Suba para que aporte los pagos por concepto de Evaluación y Seguimiento, así como, la

[...]

Recaudo de la Subdirección Financiera de la Secretaría Distrital de Ambiente (SDA), en la cual 

no se evidencian soportes de pago por parte de la ALCALDÍA LOCAL DE SUBA identificada con 
NIT 899.999.061-9, correspondientes a los conceptos de COMPENSACIÓN por valor de TRES 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
($3.230.462) M/cte., equivalentes a 10 IVP(s) y que corresponden a 4.379 SMMLV (año 2017); 
EVALUACIÓN por la suma de SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
PESOS ($67.869) M/cte., y SEGUIMIENTO por la suma de CIENTO CUARENTA Y TRES MIL 
CIENTO DIECISIETE PESOS ($143.117) M/cte., según lo establecido en el Concepto Técnico 
de Manejo Silvicultural No. SSFFS-04681 del 27 de septiembre de 2017, y lo verificado en el 
Concepto Técnico de Seguimiento No. 01234 del 19 de febrero de 2022.

Teniendo en cuenta lo anterior, se hacen exigibles estas obligaciones a la ALCALDÍA LOCAL DE

[...]

las obligaciones relacionadas con el pago por concepto de COMPENSACIÓN correspondiente a 
la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS ($3.230.462) M/cte., equivalentes a 10 IVP(s) y que corresponden a 4.379 SMMLV 
(año 2017); de EVALUACIÓN correspondiente a la suma de SESENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($67.869) M/cte., y SEGUIMIENTO por la suma 
de CIENTO CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS ($143.117) M/cte., según lo 
establecido en el Concepto Técnico de Manejo Silvicultural No. SSFFS-04681 del 27 de 
septiembre de 2017, y lo verificado en el Concepto Técnico de Seguimiento No. 01234 del 19 de 
febrero de 2022, por medio del presente acto administrativo se exigirá a la ALCALDÍA LOCAL DE

[...]

Capital y se dictan otras disposiciones”, acogido por esta Secretaría mediante Resolución 044 de 
2022, norma vigente durante el período de la mora. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Exigir a la ALCALDÍA LOCAL DE SUBA con NIT. 899.999.061-9, a 
través de su representante legal o quien haga sus veces, el pago por concepto de EVALUACIÓN 
por la suma de SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($67.869) 
M/cte., de acuerdo con lo establecido en el Concepto Técnico de Manejo Silvicultural No. SSFFS-
04681 del 27 de septiembre de 2017, y lo verificado en el Concepto Técnico de Seguimiento No. 
01234 del 19 de febrero de 2022, dentro de los quince (15) días siguientes a la ejecutoria de la